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Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 
marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för 
frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 
marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 
samt globalt. 

I Socialdepartementets promemoria presenteras lagförslag på det sociala 
området vid ett avtalslöst brexit, den 30 mars 2019. Detta medför att 
samordningsreglerna för de sociala trygghetsförmånerna inte längre blir 
aktuella vid en gränsöverskridande situation. Förslagen syftar till att 
motverka ekonomiska konsekvenser för de personer som kan drabbas av 
ett avtalslöst brexit.  

Kollegiet ser positivt till de förslag som lämnats. Detta för att det ger en 
förberedande tid, för de medborgare som har nyttjat den fria rörligheten, 
men som kan drabbas negativt ekonomiskt vid ett avtalslöst brexit. 
Förslagen ger dem tid att ta reda på vad som blir aktuellt för deras 
specifika situation och/eller ansöka om förmåner. Kollegiet vill betona 
vikten av att information och kunskap om de tillfälliga bestämmelserna 
förmedlas till allmänheten då det handlar om en kort tid innan brexit 
faktiskt sker. 

Kollegiet anser att promemorian kunde vara mer tydlig angående 
tredjelandsmedborgares, som är/var familjemedlemmar till EU-
medborgare, rättigheter till svensk socialförsäkring efter brexit. Vidare 
framgår det att den föreslagna lagen ska träda i kraft under april 2019, 
men tillämpas från och med den 30 mars 2019. Kollegiet hade därför 
önskat att det framgick hur den retroaktiva tillämpningen av lagen ska gå 
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till och på vilket sätt detta kan drabba den enskilde individen, dvs. om det 
finns en risk för detta. 

Kollegiet har inte i övrigt några närmare synpunkter på de förslag som 
redovisats i Socialdepartementets promemoria.  

Ärendet har avgjorts av vikarierande enhetschef Olivier Linden och 
utredaren Andrea Soldan, föredragande. I den slutliga handläggningen 
har även deltagit utredaren Andreas Eka. 
 
 
 
 
Olivier Linden 
 
   Andrea Soldan 
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